
 

 

Řídící výbor, zápis ze setkání 
2 4 .  j e d n á n í  2 0 . 4 . 2 0 2 3 ,  Č e s k ý  B r o d ,  Ž i ž k o v a  č .  p .  5 0 7  

Přítomni 

• 17 členů z 25 (14 osobně, 3 zastoupení na základě plné moci) – viz příloha č. 1 

• Po hlasování č. 1 - 19 členů z 26 (16 osobně, 3 zastoupení na základě plné moci) 

• Za realizační tým: Veronika Svěcená, Gabriela Vraj 

Program 

1. Zahájení 

2. Personální změny 

3. Aktuální informace z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“  

4. Informace o svazkové škole 

5. Diskuze a prostor pro vaše náměty a připomínky 

6. Závěr 

Body z jednání 

1. Zahájení 

J. Soukupová uvítala přítomné a konstatovala, že je přítomno 14 členů řídícího výboru osobně a další tři členi 

zplnomocnili jiného přítomného člena. Je tedy přítomna nadpoloviční většina z 25 členů ŘV a jednání je 

usnášeníschopné. Seznam přítomných je přílohou zápisu č. 1.  

Zápisem byla pověřena Gabriela Vraj. 

2. Personální změny 

Členové byli seznámeni s návrhy personálních změn: 

• Pan Jaroslav Nouza, zástupce sociálních služeb pracujících s dětmi za LECCOS, z.s. z důvodu dlouhodobé 

nemoci nemůže být nadále členem ŘV MAP. Jeho nástupcem je navržena Petra Ištvániková, pracovnice 

v sociálních službách NZDM Klub Zvonice Český Brod.  

• Dalším novým členem ŘV byl navržen pan Tomáš Klinecký, starosta města Český Brod. 

 

Řídící výbor souhlasí s navrhovanými personálními změnami jednomyslně. 

Hlasování 1: 

Pro: 17 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 2 

 Po hlasování č. 1 má nově ŘV 26 členů, z toho je nyní přítomno 16 členů osobně a další 3 členi 

zplnomocnili jiného přítomného člena, celkem bude v dalších hlasování hlasovat 19 členů. 

Aktualizovaný seznam členů ŘV MAP je přílohou č. 2. 

• Dále J. Soukupová vyzvala přítomné členy k nominaci nového člena ŘV za školní družinu. Návrhy je možné 

předat realizačnímu týmu osobně či na email vraj@posemberi.cz. Realizační tým zkusí oslovit Renatu 

Šaldovou ze ZŠ Žitomířská a Renatu Krulišovou ze ZŠ Tyršova. 

3. Aktuální informace z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

J .  S o u k u p o v á  i n f o r m o v a l a  o  p l á n o v a n ý c h  a k t i v i t á c h  v  p r o j e k t u .  

Letní škola – výjezdní setkání pracovních skupin bude od 14. 8. – 18. 8. 2023 v Kuksu a bude věnovaná 

rozvoji potenciálu každého žáka. 

• Účastníci si budou platit ubytování a jídlo. 

• Aktivním členům PS a ŘV bude zaplaceno ubytování, jídlo si hradí sami. 

• Kapacita omezena, cca 24 míst. 

• Plánovaní lektoři na LŠP: Mgr. Irena Hošková, Pavel Kučera, Mgr. Jindřich Monček, Mgr. Roman Musil, 

Mgr. Lucie Ulíková. 

• Přihlašování běží od 2. 4. 2023 do 31. 5. 2023 nebo do vyčerpání kapacity, přihláška ZDE. 

 

Termín Aktivita Místo 

2. 5. 2023 Setkání asistentů pedagoga s pracovníky PPP – Kazuistický 

seminář 

Žižkova 507, Český Brod 

22. 5. 2023 Pracovní skupina pro financování Žižkova 507, Český Brod 

30. 5. 2023 Pracovní skupina pro rovné příležitosti ve vzdělávání Žižkova 507, Český Brod 

31. 5. 2023 Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

7. 6. 2023 Pracovní skupina pro matematickou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

14. 6. 2023 Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání Žižkova 507, Český Brod 

14. 8. – 18. 8. 
2023 

Letní škola – výjezdní setkání pracovních skupin Barokní areál Kuks 

22. 8. 2023 Duševní hygiena – Program pro podporu duševního zdraví 

dospívajících – Jaroslava Budíková a kol. 

Žižkova 507, Český Brod 

28. 8. 2023 Duševní hygiena (pokračování) – Program pro podporu 
duševního zdraví dospívajících – Jaroslava Budíková a kol. 

Žižkova 507, Český Brod 

 

Veškeré informace byly a jsou nadále zveřejňovány na webu projektu https://skoly-orp-cb.eu/ a 

Facebooku – https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/ 

 

mailto:vraj@posemberi.cz
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfb2QlPadk0osx11TUxARkoNWhxAnExf3os6n1AalTb2N3fsA/viewform
https://skoly-orp-cb.eu/
https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/


Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 3 

O s t a t n í  i n f o r m a c e  z  p r a c o v n í c h  s k u p i n :  

• Byly předány informace do škol a do PPP Český Brod o vzdělávacích seminářích, které jsou hrazeny 

v rámci projektu iKAP a pro naše učitele zdarma. Více informací zde. 

• Možnosti zapojení do projektu „Naše knížka“ 

• Přihlašování škol je prodlouženo do 30. 4. 2023, přihlašuje se celá ZŠ nebo MŠ. – přihláška ZDE. 

• Vhodný okamžik pro vydání společné knihy bude v září 2024 nebo konec roku 2024 – bude upřesněno 

• Slavnostní křest by mohl být spojen s plánovanou událostí otevření první části nové svazkové školy. 

• V souvislosti s tím bude společným tématem příspěvků „ŠKOLA“. 

• Termín odevzdávání příspěvků je do 30. 11. 2023.  

• Oslovovací plakát do škol – viz. příloha č. 3 

• Možnosti zapojení do programu Erasmus+ - V tuto chvíli není naplánován žádný společný projekt, ale 

navázali jsme spolupráci s panem Stuchlem ze spolku M´am´aloca, který má bohaté zkušenosti s tímto 

programem. 

P ř e d s t a v e n í  i n v e s t i č n í c h  p r i o r i t  a  v ý z v a  k  j e j i c h  a k t u a l i z a c i  

G. Vraj informovala přítomné o plánované aktualizaci investičních priorit, která se zdá být vhodná na 
podzim 2023. Nyní nejsou otevřené žádné výzvy, kromě výzvy z IROP pro MŠ, avšak výzva bude zavřená 
dříve, než bude možné pravidelnou aktualizaci provést (aktualizace je možná nejdříve 1x za 6 měsíců). 
Vzhledem k plánované výzvě z MAS Region Pošembeří o.p.s bude vhodné aktualizaci provést v průběhu 
měsíce září 2023 a projednat a schválit na jednání Řídícího výboru MAP, které je naplánováno na 12. 10. 
2023. 
Následně bylo předáno slovo zástupci MAS Region Pošembeří: 

Informace od MAS Region Pošembeří o.p.s., Mi loslav Oliva 

• Specifická pravidla pro výzvy z programu IROP Vzdělávání byla známa 28. 2. 2023. V návaznosti na to, 

kancelář MAS podala dne 23. 3. 2023 Programový rámec IROP ke schválení řídícímu orgánu. Vyhlášení 

výzvy pro přijímání žádostí prostřednictvím MAS se předpokládá v říjnu 2023. Celková alokace je 

6.808.634 Kč. Minimální výše CZV projektu je 350.000,- Kč, maximální 5.000.000,- Kč. Bude zjednodušená 

metoda vykazování – paušál je 7%. Způsobilé výdaje jsou od 1. 1. 2021. Nejzazší datum ukončení realizace 

je 30. 6. 2029.  

 Je důležité své záměry konzultovat se zástupci MAS již nyní. Předem konzultované žádosti budou 

bonifikovány! 

 Kontaktní osoba: Ing. Šárka Pučálková, tel: 608 275 566, email: pucalkova@posemberi.cz 

Informace o předsedkyně PS pro financování Lucie  Tlamichové  

L. Tlamichová informovala o dotacích v oblasti vzdělávání, které byly poskytovány v tomto roce.  

• ITI Praha/iROP – pražská aglomerace, kam patří i SO ORP Český Brod, bohužel nevyhlašuje výzvy v 

oblasti školství. Jejich prioritou je zelená infrastruktura, doprava a památky (muzea).  

• iROP, výzva 43 – Výstavba odborných učeben pro střední školy. Výzvy jsou zaměřeny zejména na 

vybudování, modernizaci a vybavení odborných učeben středních škol (SŠ, SŠ spojené s VOŠ, 

konzervatoře) ve vazbě na přírodní vědy, polytechnické vzdělávání, práci s digitálními technologiemi a 

cizí jazyky. Dále je podporována vnitřní konektivita škol a zabezpečení připojení k internetu.  

https://ikap.kr-stredocesky.cz/archiv/nas-kalendar-je-nabity-vzdelavacimi-akcemi
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfcHEsGg-5r7rry3e2yp-SHzFHGRq22ioh7I9Uccsmcf9JIDw/viewform?usp=sf_link


Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 4 

• MŽP - další investice mohou školy, jakožto veřejné budovy, čerpat na snížení energetické náročnosti 

prostřednictvím Operačního programu životní prostředí a na neformální vzdělávání pak i z Operačního 

programu spravedlivá transformace. Oba programy má v kompetenci Ministerstvo životního prostředí.  

• MPSV výzva 31_22_045 – Zvýšení kapacity zařízení péče o děti je otevřená do 15. 11. 2023. pro dětské 

skupiny, ne pro předškoláky, max. do 25 mil. Kč. Výzva je zaměřena na budování nových dětských 

skupin, ať už zcela novou výstavbou, nákupem či rekonstrukcí budov, a to za účelem zvýšení kapacity 

dětských skupin na území ČR, což má následně umožnit lepší zapojení rodičů s dětmi předškolního věku 

na trh práce. Za novou dětskou skupinu se nepovažuje situace, kdy byla na daném místě před realizací 

předkládaného projektu dětská skupina již evidována a evidence byla zrušena, a to bez ohledu na subjekt 

provozovatele. Dotace na projekt je poskytována ve výši 1 mil. – 25 mil. Kč vč. DPH.  

• MMR – Rekonstrukce veřejných budov je otevřená do 5. 6. 2023, pouze pro obce do 3.000 obyvatel, 

cílem není navýšení kapacity. Lze využít na rekonstrukcí školní budovy (MŠ i ZŠ), prostory pro družinu, 

školní kuchyň i jídelnu. Obec musí mít zpracovaný a zastupitelstvem schválený strategický rozvojový 

dokument, platný k datu podání žádosti o dotaci! Maximální výše podpory činí 80 % způsobilých výdajů. 

Maximální dotace je až 10 000 000 Kč. Minimální částka, o kterou lze žádat je 500 000 Kč. Dotační titul 

má za cíl obnovit či zrekonstruovat obecní veřejné budovy, které jsou využívané veřejností.  Podporované 

aktivity: rekonstrukce a modernizace kulturních domů, obecních úřadů, knihoven, školních budov či 

multifunkčních domů, přístavby a přestavby výše zmíněných veřejných budov. Dotační titul nepodporuje 

veřejné stavby typu - hasičské zbrojnice, zázemí technických služeb, sakrální stavby, informační centra, 

obřadní či výstavní síně, budovy pro volnočasové aktivity dětí a mládeže (DDM, ZUŠ, klubovny apod.).  

• MF - podprogram 29821300 - Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních škol 

v okolí velkých měst. Byl pro obce do 3 000 tis obyvatel, nyní je již uzavřen. 

D a l š í  i n f o r m a c e  k  i n v e s t i č n í m  p r i o r i t á m  

P l á n o v a n é  p r o j e k t y  j e  d ů l e ž i t é  s p r á v n ě  z v e ř e j n i t  v  s e z n a m u  

I n v e s t i č n í c h  p r i o r i t  ( d á l e  I P ) ,  t z n :  

• Cena uvedená v seznamu IP je nepřekročitelná (může být i míň, ale nesmí to tu cenu přesáhnout). 

• Na každý projekt uvedený v seznamu IP je možné žádat jen z jednoho zdroje (ITI x MAS x napřímo). 

• Nelze kumulovat více projektů do jednoho řádku. Jeden projekt = jeden řádek. (Pokud budou v jednom 

řádku napsány učebny jazyků a přírodních věd, může škola žádat jen na jeden projekt (učebnu jazyků a 

přírodní vědy, nebo jen na učebnu jazyků nebo jen na přírodní vědy) nelze z jednoho řádku generovat 

více projektů, lze pouze jeden, proto radíme co nejvíce řádků.  

• Musí být splněno pravidlo Projekt je v souladu s Místním akčním plánem vzdělávání (MAP) platným pro 

území realizace projektu k datu předložení žádosti o podporu. Což znamená: 

• předložený projekt do IROP odpovídá projektu uvedenému v SR MAP (identifikace školy/organizace, 

zaškrtnutí relevantního typu projektu v SR MAP),  

• celkové způsobilé výdaje projektu v předložené žádosti o podporu nepřesahují celkové výdaje 

projektu uvedené v SR MAP, 

• projekt uvedený v SR MAP nebyl doposud využit pro jiný projekt podpořený v IROP.  
• Uvítáme i osobní setkání k Vašim záměrům v oblasti školství.  

• Souhlas zřizovatele s daným investičním záměrem školy je základním předpokladem pro zařazení 

investice školy do MAP. 



Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 5 

 Na webu https://skoly-orp-cb.eu/ je záložka „Investiční priority MAP“ https://skoly-orp-

cb.eu/investicni-priority-map/ včetně prázdných formulářů, pravidel a pokynů pro vyplnění a další 

informace. 

• Příloha č. 4 – IROP: Specifická pravidla ZŠ (od strany č. 33) 

• Příloha č. 5 – Vyjádření MAS 

• Příloha č. 6 – Vzor šablony projektového záměru 

 

Řídící výbor souhlasí s navrženým termínem aktualizace investičních priorit 12. 10. 2023 jednomyslně. 

Hlasování 2: 

Pro: 19 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

V ý b ě r  h o d n o c e n ý c h  c í l ů  a  i n d i k á t o r ů  

Následovala samostatná práce členů ŘV, kteří se ve skupinách zamýšleli nad hodnocenými cíli a indikátory.  

Členové ŘV vybrali pro hodnocení v roce 2023 následující cíle a indikátory – viz. příloha č. 7. 

Řídící výbor souhlasí s vybranou sadou hodnocených indikátorů pro rok 2023. 

Hlasování 3: 

Pro: 19 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  

Členové ŘV navrhují v oblasti školních jídelen zkoumat:  

• spokojenost s prostředím včetně míst, kde si děti uschovávají věci. 

• organizace střídání strávníků, zda mají děti dost času se najíst.  

• počet žádostí o individuální stravu dítěte, kterým bylo vyhověno (např. bezlepková strava, aj.). 

• pan Slavík - dotazování by měl dělat někdo se zkušenostmi, dotazník by měl být sofistikovaný, vhodné by 

bylo oslovit profesionální agenturu.  

• Jana Halaxová – předmětem dotazování by mohly být zkušenosti s dodavatelem hotového jídla, ale i 

surovin. Výsledkem by mohl být seznam doporučených firem.  

• jídelníček by měl být vyvážený – pestrý – kvalitní – místní.   

• vaří jídelny z polotovarů?  

• přednostně by měl být dotazník směrovaný na jídelny a následně až na rodiče.  

E v a l u a c e  

Následně byl představen evaluační plán externího evaluátora pana Ing. Jakuba Nekolného, který byl 

jednomyslně schválen. Viz. příloha č. 8. 

Řídícího výbor schvaluje navržený evaluační plán. 

Hlasování 4: 

Pro: 19 Proti: 0 Zdržel se: 0 

https://skoly-orp-cb.eu/
https://skoly-orp-cb.eu/investicni-priority-map/
https://skoly-orp-cb.eu/investicni-priority-map/


Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 6 

 

I n f o r m a c e  o  p r ů b ě ž n é m  p l n ě n í  a k č n í h o  p l á n u  n a  r o k y  2 0 2 2  a  2 0 2 3  

Následovala prezentace Veroniky Svěcené na téma plnění akčního plánu, proběhlých aktivit – viz. příloha.  

N o v ý  p r o j e k t  „ V z k v é t á n í  I I . “  

Projekt Vzkvétání škol Českobrodska v listopadu 2023 končí. Nový projekt by měl probíhat od prosince 2023 

do konce roku 2026. Z prostředků dotace by mělo být možné financovat i aktivity implementace, které budou 

schváleny v akčním plánu pro roky 2024 – 2026. Konečné znění akčního plánu bude schváleno per rollam 

v červnu 2023 v závislosti na alokaci výzvy k podávání žádosti o dotaci. V příloze č. 9 je návrh aktivit akčního 

plánu pro roky 2024 – 2026, který je možné stále doplňovat do červnového jednání ŘV. Své návrhy zasílejte 

na email: vraj@posemberi.cz .  Žádost o dotaci se bude podávat do konce července 2023, kdy již musí být 

akční plán pro roky 2024 – 2026 schválen.   

Řídící výbor jednomyslně souhlasí, aby realizátor nového projektu „Vzkvétání II.“ byl Dobrovolný svazek obcí 

Český Brod – Doubravčice. 

Hlasování 5: 

Pro: 19 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Informace o svazkové škole 

• Byla podána žádost o zápis svazkové školy ZŠ Pošembeří k 1. 9. 2023 do Rejstříku školských právnických 

osob a do Rejstříku škol a školských zařízení. Přepokládá se otevření 2 prvních tříd pro spádové obce 

zapojené do výstavby svazkové školy. Třídy budou umístěny do prostor Pedagogicko-psychologické 

poradny v areálu českobrodské nemocnice a v objektu tzv. školičky – Žitomířská 1154. DSO má zájem o 

vypsání termínu zápisu do prvních tříd koncem dubna 2023. Vše záleží na rychlosti zapsání do rejstříků. 

Pro novou školu hledáme nové učitele/ky, asistenty/ky a vychovatele/ky do školní družiny. 

• J. Soukupová navštívila Svazkovou školu „Povýmolí“ v Jirnech. V současné době má škola 8 žáků ve dvou 

prvních třídách, které budou pro příští školní rok sloučeny do jedné. Do školy je možné stále přihlásit 

nové děti, které by přestupem mohly získat individuálnější přístup. Škola má kapacitu 5 tříd na prvním 

stupni.  

• Skončilo výběrové řízení na koordinátora bezpečnosti práce a na technický dozor stavebníka. Výběrové 

řízení na dodavatele stavby bylo zahájeno 31. března 2023. Pravděpodobně v průběhu května 2023 se 

budou otevírat nabídky na dodavatele stavby. Po kontrole Ministerstva školství se bude podepisovat 

smlouva s dodavatelem a předávat staveniště. Dle informací projektantů je školu možné postavit nejdříve 

za 18 měsíců. 

• V průběhu června nebo v červenci 2023 by se mohla začít stavět nová škola v Českém Brodě. 

• Část Svazkové školy v Doubravčicích by se mohla začít stavět v roce 2024 a do konce roku 2027 musí být 

stavba dokončena. 

 

  

mailto:vraj@posemberi.cz


Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 7 

5. Diskuse a prostor pro vaše náměty a připomínky 

Odbor sociálních věcí a školství (Bc. Fejfarová, vedoucí OSPOD): 

• OSPOD hledá sociálního pracovníka. 

• Od začátku března 2023 zaměstnávají na DPP Táňu Berljanuk, která pomáhá s lidmi z UA. 

• Do ČR přichází týdně asi 2.000 uprchlíků, podané přihlášky na SŠ má asi 4.700 ukrajinských dětí. 

• Proběhlo šetření MŠMT k 18. 4. 2023 – zjišťovali volné kapacity a možnosti pro ukrajinské zaměstnance. 

 

Město Český Brod, (T. Klinecký, starosta) 

• Město Český Brod zakoupilo areál střední školy v Liblicích. V areálu se bude připravovat výstavba MŠ.  

• Čeká se na schválení dotace pro výstavbu MŠ Kollárova, která je v havarijním stavu. 

LECCOS (P. Ištvániková, zástupce sociálních služeb pracujících s dětmi): 

• Doporučuje zahrnout do akčního plánu supervizi pro pedagogy. 

• Mají novou kolegyni, zatím ve zkušební době.  

• Návštěvnost nízkoprahového zařízení je asi 10 – 12 dětí denně. 

• Proběhly různé projekty, které umožnily jezdit s dětmi na výlety, pozvat různé lektory. 

• Kostička letos bude slavit 20. výročí od založení. 

• Pěstouni nadále fungují ve stejném režimu. 

• Uvažuje se o arteterapii pro dospělé. 

Obec Rostoklaty (J. Mokošín, starosta obce bez školy): 

• Plánovaná výstavba MŠ je vázaná na spolupráci s developery. Akci zdržuje schválení územního plánu. 

• Projednávali možnost zřízení 1. třídy v areálu obecního úřadu, ale vzhledem k nedostatku prostoru se 

tato akce neuskuteční. 

• Zvažují zbourání objektu v majetku obce, kde by se případně mohla uskutečnit kontejnerová výstavba 

mateřské školy. 

ZŠ TGM Poříčany (Ing. Pěnkava, učitel): 

• K zápisu přišlo o 12 dětí více než je kapacita ZŠ. 

• Škola je plná, v každé třídě mají 2 ukrajinské děti. 

Dokolečka z.s. (L. Pačesová, statutární zástupce) 

• Připravují 3denní program pro budoucí zájemce o vzdělávání. Mají 14 zájemců o 4 volná místa. Kapacita 

je 62 míst. 

MŠ Doubravka (J. Halaxová, ředitelka) 

• Připravují se na zápis do MŠ.  

• Hledají novou kuchařku, stávající odchází do důchodu. MŠ má 70 dětí. 

ZŠ Žitomířská (Mgr. Slavík, ředitel): 

• 137 dětí přišlo k zápisu, vzít jich mohou 83. 

• 53 dětí vezme ZŠ Tyršova, 64 dětí přijme ZŠ Žitomířská. 

• Převis je 34 dětí. 

 



Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 8 

ZŠ Tuklaty 

• Při zápisu museli odmítnout 28 dětí. 

• Hygiena a stavební úřad schválily možnost pokračování výuky v dočasných kontejnerech. 

• Tělocvična stále chybí a neví se, kdy bude zahájena stavba.  

DSO Český Brod – Doubravčice (Ing. Soukupová, statutární zástupce): 

• Od 9. 1. 2023 probíhají nové „Adaptační skupiny“ pro ukrajinské děti v budově PPP v Českém Brodě a v 

Oranžové zahradě. 

• DSO získal novou dotaci od Ministerstva vnitra na integraci dospělých včetně výuky českého jazyka.   

6. Závěr 

Příští jednání per rollam v červnu 2023 a prezenční jednání je naplánované na 12. 10. 2023 od 14:30 hod. 
Pozvánka a program jednání budou zaslány před jednáním v dostatečném předstihu. 
Pokud máte nápady pro aktivity z projektu, můžete je posílat na skolyorp@cesbrod.cz 

Dokončení zápisu 

Zapsala: 

Gabriela Vraj, realizační tým MAP 

Schválila:  

Jiřina Soukupová, realizační tým 

 

Přílohy:  

1. Seznam přítomných členů 24. jednání ŘV MAP 

2. Aktualizovaný seznam členů ŘV MAP 

3. Oslovovací plakát „Naše knížka“ do škol 

4. IROP: Specifická pravidla ZŠ (od strany č. 33) 

5. Vyjádření MAS 

6. Vzor šablony projektového záměru 

7. Výběr hodnocených cílů a indikátorů 

8. Evaluační plán 

9. Návrh aktivit akčního plánu pro roky 2024 - 2026 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/Reditel/Downloads/skolyorp@cesbrod.cz


Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 9 

PŘÍLOHA Č. 1: SEZNAM PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ 24. JEDNÁNÍ ŘV MAP – 20. 4. 2023 

Č. Příjmení Jméno  Titul Organizace Účast 

1 Černá Alena Mgr. ZŠ Poříčany, pedagog, rodič omluvena 

2 Dočkalová Hana Mgr. Město Český Brod, vedoucí odboru 
rozvoje 

ANO 

3 Ďuráčová Lea DiS. Krajský úřad Středočeského kraje, 
finanční manažerka projektu KAP II 

omluvena 

4 Dušek Jiří   NPI, konzultant MAP III omluven 

5 Fejfarová Martina Bc. Město Český Brod, vedoucí OSPOD 
Český Brod 

ANO 

6 Halaxová Jana Mgr. MŠ Doubravka Doubravčice, ředitelka ANO 

7 Hapková 
Kleinwächterová 

Kristina Mgr. Institut plánování a rozvoje hl. m. 
Prahy, specialista strategie a rozvoje 

omluvena 

8 Hejhal Jaroslav Ing. Przechwozd z.s., Přehvozdí, ředitel plná moc – zastoupen 
pí. Pačesovou 
Horynovou 

9 Charvát Tomáš   ZUŠ Český Brod, ředitel ANO 

10 Kopecká Irena Ing. Rodič, učitel ZŠ Tyršova Český Brod omluvena 

11 Krčmář Jiří Mgr. Gymnázium Český Brod, ředitel plná moc – zastoupen 
p. Olivou 

12 Lancová Veronika Mgr. PPP Český Brod, zástupce PPP ANO 

13 Milotová Martina   Obec Tuklaty, zastupitelka zřizovatele 
ZŠ 

ANO 

14 Mokošín Jiří Bc. Obec Rostoklaty, starosta obce bez 
školy 

ANO 

15 Nekolný Jakub Ing. Město Český Brod, zástupce ORP ANO 

16 Nouza Jaroslav   LECCOS, z.s., zástupce sociálních služeb 
pracujících s dětmi 

omluven 

17 Oliva Miloslav Mgr. Region Pošembeří, zástupce MAS ANO 

18 Pačesová 
Horynová 

Linda Ing. 
arch. 

Dokolečka z.s. Doubravčice, zástupce 
neformálního vzdělávání 

ANO 

19 Pěnkava Václav Ing. ZŠ Poříčany, učitel ANO 

20 Plesná Ludmila Mgr. ZŠ Tuklaty, ředitelka ANO 

21 Slavík Jiří Mgr. ZŠ Žitomířská Český Brod, ředitel ANO 

22 Soukupová Jiřina Ing. DSO Český Brod Doubravčice, 
statutární zástupce 

ANO 

23 Tlamichová Lucie Ing. Rodič, zástupce PS pro financování ANO 



Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 10 

24 Urbanec Luděk   Obec Vitice, starosta omluven 

25 Zumrová Jiřina Bc. MŠ Kollárova, Č. Brod, ředitelka plná moc – zastoupena 
pí. Halaxovou 

PŘÍLOHA Č. 2: AKTUALIZOVANÝ SEZNAM ČLENŮ ŔV MAP – 20. 4. 2023 

Č. Příjmení Jméno  Titul Organizace 

1 Černá Alena Mgr. ZŠ Poříčany, pedagog, rodič 

2 Dočkalová Hana Mgr. Město Český Brod, vedoucí odboru rozvoje 

3 Ďuráčová Lea DiS. Krajský úřad Středočeského kraje, finanční manažerka projektu 
KAP II 

4 Dušek Jiří   NPI, konzultant MAP III 

5 Fejfarová Martina Bc. Město Český Brod, vedoucí OSPOD Český Brod 

6 Halaxová Jana Mgr. MŠ Doubravka Doubravčice, ředitelka 

7 Hapková 
Kleinwächterová 

Kristina Mgr. Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, specialista strategie a 
rozvoje 

8 Hejhal Jaroslav Ing. Przechwozd z.s., Přehvozdí, ředitel 

9 Charvát Tomáš   ZUŠ Český Brod, ředitel 

10 Ištvániková Petra  LECCOS, z.s., zástupce sociálních služeb pracujících s dětmi 

11 Klinecký Tomáš Mgr. Město Český Brod, starosta, zástupce ORP, DSO Český Brod - 
Doubravčice 

12 Kopecká Irena Ing. ZŠ Tyršova Český Brod, pedagog 

13 Krčmář Jiří Mgr. Gymnázium Český Brod, ředitel 

14 Lancová Veronika Mgr. PPP Český Brod, vedoucí pracoviště 

15 Milotová Martina   Obec Tuklaty, zastupitelka zřizovatele ZŠ 

16 Mokošín Jiří Bc. Obec Rostoklaty, starosta obce bez školy 

17 Nekolný Jakub Ing. Město Český Brod, zastupitel, DSO Český Brod – Doubravčice 

18 Oliva Miloslav Mgr. Region Pošembeří, zástupce MAS, ředitel 

19 Pačesová Horynová Linda Ing. 
arch. 

Dokolečka z.s. Doubravčice, statutární zástupce 

20 Pěnkava Václav Ing. ZŠ Poříčany, pedagog 

21 Plesná Ludmila Mgr. ZŠ Tuklaty, ředitelka 

22 Slavík Jiří Mgr. ZŠ Žitomířská Český Brod, ředitel 



Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 11 

23 Soukupová Jiřina Ing. DSO Český Brod Doubravčice, statutární zástupce 

24 Tlamichová Lucie Ing. Předsedkyně PS pro financování, rodič 

25 Urbanec Luděk   Obec Vitice, starosta 

26 Zumrová Jiřina Bc. MŠ Kollárova, Č. Brod, ředitelka 



Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 12 

PŘÍLOHA Č. 3: OSLOVOVACÍ PLAKÁT DO ŠKOL 

 


